Det^ Rat geiüährt Stieken Grusen unde Myeken Yelhowers 1 Marh
Rente für 10 Marh. Nach dem Tode der beiden soll die Rente an

das Kloster Wöltingerode bezahlt iverden,

O.G. Gop.B.46.

1366. 0. T. 62.

Der Rat gewährt Henekeii kinderen Otterbens 2 Marh Rente für
20 Marh Gosl W. u. W.

0. G. Cop. B. 45.

1366. Rechnungsbuch des Domstifts. 63.

Aö dorn. M°CCCLXVI° fecit computationem bursarius fer. VI. ante

dorn. Oculi et manserunt debita bursario VI talenta et 111 sol.

Hü sunt absentes de novo : Ad me Gertrudis de Arbore XXVI den.,

Barum XXVI den., ad me Bywende dominus Wernerus XIII den.,

Barum XIII den.

Ad festum annunciationis Marie: de Were XVII den., Barum
XVII den.

Ad festum Ludgheri de Were XIII den., Barum.
Ad me quod datur d. Ambrosii : de Were X den., Barum X den.,

d. Georgii de Were VIII den., Barum VIII den.

Ad me Tzillenstede de Were VIII den., Barum VIII den. Ad me
Henrici de Halbirstad: Were XIII den., Barum XIII den. Ad me
Baddeken, Were XXI den., Barum XXI den. Ad me Conradi de Piscina

Barum IUI den. Ad me Petri fundatoris Barum XVI den. Ad festum

crucis Barum VIII den. Ad me domini cratherarii Barum XIII den.

Ad me de Nowen Barum 1 sol. Ad me Job. de Adersem Barum
vni den. Ad me Sophie de Lapide Barum X den. Wernerus vicarius

V den. Ad festum Servatii Barum XVI, scol XVI den. Hartmannus
xni den. Wernerus 'VII den. Ad festum Cyrilli Barum XVI den.,

scol. XVI den. Ad me de Mandere Barum XIII den. Ad me Ottonis

Imperatoris Barum VIII den., scol. VIII den. Ad festum trinitatis^)

Barum XXXII den., ad me Henrici de Inferno Barum VIII den., ad me
Ermgardis VIII den., ad me Conradi Imperatoris Barum XXXIIII den.,

ad me Reynardi de Lapide Barum 1 sol., ad festum Corporis Christi

Barum VIII den., ad me Friderici Imperatoris Barum VIII den., ad me
Conradi de Were Barum XIX den., Hartwicus VIII den , Wernerus
XIX den. Ad me Jutte Poleken Barum XIII den., Andree Were XIII den.,

ad festum X mil. militum Barum XVI den. Ad festum Johannis Barum
VI den., ad festum S. Pauli Barum VIII den., Barum XIII den.
Ad me quod datur Olrici Barum VIII den., ad me dom. Bertoldi
Xni den., ad me Conradi de Were Barum VI den., ad me Conradi de
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Polde Baruni XVL den., ad me de Cansten Barum XV den., ad me
Helene Barum XV den. Ad rae ApoUinaris Barum VIII den., ad me
Joh. Mesen Barum XIII den., Were VII den. Ad me Oswaldi Baruni

1 sol. Ad festum transfigurationis domini Barum 1 sol. Ad me Henrici

Imperatoris Barum XV den. Ad me de monte Ramesberghe Barum
VIII den., ad me Reynardi de Lapide Barum 1 sol., ad festum assump-

tionis Älarie VI den. Ad me quod datur Agapiti Barum IUI den., ad

me Bernardi Brunen Barum XXV den., Hartmannus XXV den., Were
XVIIJ: den. In octava assumptionis Marie Barum 1 sol. Hartmannus

1 sol., Were VI den. Ad me Conrad! de Osterwic Barum XIII den.,

Hartmannus XIII den., Were VI den. Ad me dom. Giselberti sacer-

dotis Were \Ii den. Hoc est summa IUI tal. IX sol. Summa in toto

computata est ad XXIIII tal. et VII f sol. Summa toto de negocio et

absentibus XI tal. et XVI solidi.

Ista exposui ad structuram stupe : X sol. pro IUI pipen ad aquam,

XVI den. pro IUI bussen ad fistulas, II den. pro servicio, XX den.

Ui Gro Nicoiao ad vinum, Xlin den. Loke pro aqua reparanda, 1 sol.

pro talgh ad aquam, II sol. ad bibendum, IUI sol. II den. pro fenestris

ad stupam, VI sol. Megenrughe pro aque fornace, VIII den. pro servicio,

IUI sol. servis, qui pig paraverunt, VIII den. ad bibendum, V sol. pro

hespen et mate. Summa II J tal. et Ilf sol. III sol. pro copa ad stupam.

Ista exposui ad structuram ecclesie tegmen — XXVI sol. pro XXI
punt teynes, III sol. pro XII punt blies, XVIII den. pro talgh, XVIII pro

carbonibus, XXXVIII sol. Sudborghe pro pig, 1 sol. ad bibendum,

nil den. ad balneandum, summa Ulf tal. et 1 sol. et VIII den
Ista exposui ad structuram pileren dom. Henrico Regi Ul fal. et

X sol, pro urna et molden II sol., II sol. pro repen, VI sol. Hünen pro

platis. Summa est III tal. et V solidi.

Ista exposui ad structuram (tecminis) lapidum : IUI sol. pro I last

lapidum, i sol. qui portavit lapides, II sol. pro corte neygele, 1 sol. pro

steynnegele, V sol. Sudeborghe et IUI den., im den. ad bibendum.
Summa est XIII f sol. et II den. Item IUI sol. pro I last lapidum, Isol.

servo, qui portavit, lll sol. pro körte negele, II sol. pro commestione,
V sol. pro labore.

Ista exposui ad campanas: II sol. ad bibendum, VIII den. 1 sol.

Hagedorne, l sol. pro cepo, III lot et VI sol. pro labore, IUI den. ad
balneum. Summa 1 tal. et XIX den.

Ista sunt communia ad structuram : XII sol. pro lignis Latvote
villico de Were, IUI sol. pro straminibus villico de Were, I sol. pro
clavis ad fenestra, A^I sol. Kuntze pro muro apud estuarium dominorum
et venatori ad bibendum. HI sol. Joh. Sehusen pro reformandis ne-

cessariis in armario, III sol. pro cruce, 1 sol. pro leone, VIII den. pro

assere ad sarcophagum, VI den. pro labore, IUI den. pro nova cruce,

VI den. pro clavis ad sarcophagum, VIII sol. pro fune ad stellam.

Summa est II tal. IUI sol. III den. Tota summa ad structuram XIIII punt
et \i sol. et ll den.
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Ad negocium dominorum VT tal. a dominica Oculi iisque ad diem

Jüliannis decollationem.

Ista exposiü ad negocia dominorum : Inde a dominica Oculi 1 sol.

pro IUI lampe.n, XVIllden. pro carbonibus, XX den. pro IUI punt olei,

IUI sol. et IUI den. pro vino dorn. Hildesemensi, quando dom. Idol et

dorn. Detmarus fuerunt in Livenborch, VIII den. pro servis, IUI sol.

dom. Thiderico de Astvelde, quando quater celebravit pro dom. Wernero

Annunc. Marie, Ludgheri, Yenancii, Ambrosii, XX den. pro septimana

Omnium Sctorum, XX den. pro septimana altaris B. Pancratii, XX pro

septimana altaris aurei, 1 sol. Ottoni pro dom. Wernero Ludgeri, 1 sol.

Ottoni pro dom. de Barum, Uli sol. Hilden, pro vino dominis ad cenam

domini, VIII den. scolaribus ad mandatum in cena domini, VI den. ad

Organa in die pasche, 1 sol. campanario pro smer, 1 sol. Ottoni pro

dom. Wernero II fer. in pascha, 1 sol. Eegi pro dom. de Barum
Illl.feria in pascha, flot Thiderico de Astvelde ad censum, J(pondus)

camerario, quia fuit bis ad dom. Hildensem, ex parte dominorum, II sol.

pro comestione monachorum in ascensione domini, VIII den. ad Organa,

I sol. dom. Ottoni pro dom. Wernero in II. fer. pentecostes, 1 sol. Regi

pro dom. de Barum IUI fer. pentecostes, IUI sol. IUI den. pro vino

Duci Alberto, IUI sol. IUI den. pro vino dom. scolastico, cum fuit

Lyvenborch ex parte illorum de Jerstede, X sol. Vlllden. dom. vicariis

summi altaris de tribus marcis Levenstede, XXVI den. dom. Kegi de

dimidia marca dom. Detmari, 1 sol. nuncio, qui portavit togam de

Elvede. 1 sol. nuncio, qui ivit pro eo, 1 sol. pro fune campanario,

1 sol. campanario pro smer, VII sol. et duos dom. scolastico, quando
fuit Brunswic ad advocatum ducis Magni, XVIII den. scolaribus, qui

legerunt psalterium . . . domini Johanni de Adersem pro commestione,

IUI den. campanario pro funibus ad psalterium, XXVII den. ad por-

tionem . . ., 1 sol. dom. Henrico pro papiro, II sol. nuncio, qui portavit

litteram Halberstad dom. decano, l fertonem ad me Jutten Poleken,

XVIII den. pro cute pergameni dom. Detmaro, X den. nuncio decani,

qui portavit literam dominis, VIII den. camerario, quando ivit Elvede,

1 sol. dom. Egberte, l den. camerario, quando ivit Osterwic ex parte

dominorum, 1 sol. camerario, quando ivit ad dom. decanum in Wer-
nigherode, 1 sol. nuncio, qui portavit .... Bochede, 1 sol. Kegi pro

dom. de Barum, IUI sol. IUI den. pro vino dnö scolastico, quando fuit

Sesen ad advocatum, et XX den., quos consumpsit, 1 sol. servo, qui ....

in ambitu, l ferto Marie Magdalene, 1 sol. pro papiro dom. Henrico,

1 sol. dom. Ottoni in die pasche pro dorn, de Barum, 1 sol. Peynis,
quando ivit Osterwic ex parte dominorum, 1 ferto dorn, scolastico,

quando fuit ad dom. Hildesemensem ex parte dominorum, IUI sol.

IUI den. pro vino dom. scolastico, quando fuit ad Thidericum de Wal-
mede, IUI sol. dom. Regi, quando fuit ad dom. Hildesemensem ex
parte decani, lli sol. camerario, quando ivit ad dom. Hildesemensem
ex parte dominorum, Summa XII sol, vi den. U den,
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Dom. Bertoldo et camerario 1 sol. ad viniim et ad potum. Capitulo

et Scolaribus decanus dedit IUI tal. et II den. ad vitam a die Oculi

iisque ad diem B. Johannis decollationis, et habiiimus XXVI ebdomadas
scolaribus VI den. et capitulo VII: ad septimanam. Scolaribus de ca-

merario III tal. et XIII sol.

Tüta summa XXVII pun{ et XI sol. et IUI den.

ffert. pro vacca magistro curie, XII sol. dom. Bertoldo et camerario

a die Felicis et Adamiti usque ad dom. post communes, Uli sol. capi-

tulo ad vinum Imperatoris, XXVI den. pro <f stopa vini et ad panem,
XIII den. pro ralla, 1 sol. servis, qui portaverunt, 1 sol. ad bibendum,

HI sol. pro copa ad stupam dominorum, 1 lot dom. Hartmanno, XVIli sol.

scolaribus ad porcionem a die B. Johannis decoll. usque ad dom. post

communes, et sunt XI £ ebdomade. III sol. ad potum scolaribus, XVI den.

camerario, quando fuit Levenstyde ex parte dominorum et i ferto ad

me domini de Detliggerode, ad me Wildensteyne dom. Thidericus

Lüttere XIII den., Astvelde XIII den., Andreas Yi den., ad me de

Dorndehusen, Astveit VIII den., Lüttere VIII den., ad me Mag. Gothidi,

Andr. VIII den., ad me dom. Thiderici, Andr. VIIL, ad festum Cosme
et Damiani Andr. III den., ad me Thiderici de Detliggerode, Andr.

VI den. Summa XVI tal. V sol. V den., quos exposui.

Isti sunt, qui adhuc tenentur censum prepositure : Conradus Flieten

villicus tenetur antiqui debiti, Werneke de Slebeke censum, Henricus

Piscator aliquid tenetur, sed dedit II modiolos papaveris, frater suus

Thidericus Albus dedit II sol., aliquid adhuc tenetur, Henricus Cop-
(man) tenetur censum molendinorum X soL, dedit V modiolos papa-

veris, Borchardus sartor tenetur adhuc censum, Conradus de Nyenstede
tenetur II solides, Panke tenetur adhuc censum.

0. P. G. ^) Die Unke Seite des Blattes vermodert. Auch sonst ist wegen Moders

manches tmdeutlich.

0. J. u. T. (1353—1378.) 64.

Bernd von Wehre fordert wegen Brandschatzung Schadenersatz.

. . . . Gi acbaren wisen radlu [de to Goslere wjettet, alse gi mek
ghe [screven hebben], dat gik dat led si, dat ek roveliken beschediget